
 
 

UCHWAŁA NR L/377/2023 
RADY GMINY MALBORK 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malbork na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d   oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 239 w związku z art. 211, 
212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219 ust. 3, art. 222 art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz ust. 3- 5, art. 237, 
art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. 2023 poz. 1270 z późniejszymi zmianami) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
2023 poz. 103 z późniejszymi zmianami) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy na rok 2024 w wysokości 33.994.215,39 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

dochody bieżące w wysokości – 27.497.597,39 zł, w tym: 

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 –  0 zł 

dochody majątkowe w wysokości – 6.496.618 zł, w tym: 

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 0 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2024 rok w wysokości 36.568.040,39 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące  - 27.353.142,39 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 13.140.254,40 zł 

- dotacje udzielane z budżetu gminy – 2.282.124 zł 

- wydatki na obsługę długu –186.000 zł 

- świadczenia na rzecz os. fizycznych – 2.467.372 zł 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych – 0 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 9.277.391,99 zł 

b) wydatki majątkowe – 9.214.898 zł, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne – 9.214.898 zł. 

w tym  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1  pkt.2 i 3 - 
0 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 478



zgodnie z załącznikiem Nr 2 

3. Deficyt budżetu Gminy Malbork w wysokości 2.573.825 zł  zostanie pokryty przychodami z tytułu 
nadwyżki z lat ubiegłych. 

4. Ustala się przychody w kwocie 2.818.825 zł i rozchody w kwocie 245.000 na rok 2024 zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 

§ 2. 1. Ustala się plany przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z  
załącznikiem nr 4. 

§ 3. 1. Ustala się dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 na kwotę 2.777.603 zł. 

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
zgodnie z załącznikiem Nr  6 na kwotę 2.777.603  zł. 

3. Wykaz dotacji dla jednostek zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w wydatkach 
budżetu gminy na 2024 rok stanowi załącznik Nr 7. 

4. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2024 rok stanowi 
załącznik Nr 8. 

5. Odpis na rzecz Izb Rolniczych wynosi 50.553 zł. 

§ 4. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości – 
38.000 zł oraz dochody z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml  w wysokości – 10.000 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych  w wysokości 42.000 zł oraz zwalczania narkomanii w wysokości 6.000 zł. 

3. Ustala się dochody związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w kwocie 1.729.600 zł oraz 
wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 
1.729.600 zł. 

4. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 5.000 zł. oraz wydatki 
na realizację zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 5.000 zł. 

5. W budżecie Gminy Malbork tworzy się następujące rezerwy: 

- rezerwę ogólną w wysokości – 199.800 zł, 

- rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe – 70.200 zł. 

§ 5. W wydatkach budżetu Gminy ustala się następujący zakres i kwotę dotacji przedmiotowej: 

- dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na dofinansowanie odbioru ścieków od 
odbiorców usług korzystających z sieci kanalizacyjnej podłączonej do zbiorników bezodpływowych będącej 
w administrowaniu GZGKiM w Malborku, kalkulowaną wg stawek jednostkowych w wysokości 223.600 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 6. 1. Ustala się dotację podmiotową dla instytucji kultury- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu, Rekreacji, 
Turystyki i Zdrowia w wysokości 760.000 zł. 

2. Ustala się dotację podmiotową dla biblioteki w wysokości 5.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań: 

- z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Malbork do: 

1) zaciągnięcia kredytu na pokrycie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.000.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 478



2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze  stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) przekazania Kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do przenoszenia wydatków między 
paragrafami w ramach rozdziału z wyłączeniem wydatków na wynagrodzenia osobowe i pochodnych od 
wynagrodzeń, 

5) przekazania Kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) przekazania Kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

8) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Malbork do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym Gminy Malbork. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malbork. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Malbork 

 
 

Michał Błachut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 478



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 478



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 478


	UCHWAŁA NR L/377/2023 RADY GMINY MALBORK z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 4 (6) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 5 (7) w § 1 ust. 2 lit. a
	tir. 6 (8) w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 2 lit. b


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	tir. 1 (10) w § 4 ust. 5
	tir. 2 (11) w § 4 ust. 5


	§ 5
	tir. 1 (12) w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	tir. 1 (13) w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 3
	lit. b w § 8 pkt 3
	lit. c w § 8 pkt 3

	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8
	pkt 8 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 8
	lit. b w § 8 pkt 8


	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9


		2024-01-30T11:47:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




